

**Stadion de minifotbal din s. Bumbata,
r-nul Ungheni (teren nr. cad. 224201.247)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de pregatire a terenului (04.05.2023-PG)

Valoarea de deviz 90 418,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	70,500	254,47 254,47	17 940,42 17 940,42
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,850	1 377,26 0,00	1 170,67 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	116,330	9,15 0,00	1 064,25 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,850	200,34 28,38	170,29 24,12
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 180" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	112,700	106,55 28,38	12 008,18 3 198,43
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3	5,100	365,21 57,71	1 862,55 294,30

1	2	3	4	5	6	7
7	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris spalat de riu	m3	9,620	400,21 80,41	3 850,02 773,54
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2	148,600	24,58 1,89	3 653,26 281,15
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevii de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4, perforatie 270* , avind DN315 (270 mm) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	41,600	115,53 36,89	4 806,21 1 534,79
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat	m3	3,400	365,21 57,71	1 241,70 196,20
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat (camin de drenaj)	m3	0,090	365,00 57,67	32,85 5,19
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	2,300	24,58 1,89	56,54 4,35
13	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana. Material marunt (scoabe, apa)=1,006	m3	1,080	2 443,44 913,84	2 638,91 986,95
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: K15-9	buc	2,000	2 876,67 0,00	5 753,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KLIPII-15-2	buc	1,000	3 486,67 0,00	3 486,67 0,00
16	AcE10A1	Capac din din poliesteri armat cu fibra de sticla, pietonal, pentru gura de acces D=620 mm	buc	1,000	5 141,67 0,00	5 141,67 0,00
17	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	2,650	400,22 80,41	1 060,58 213,09

		Cheltuieli directe	lei	65 938,11
		Asigurari sociale	24,00 %	6 108,61
		Cheltuieli de transport	1,00 %	376,53
		Total	100,00 +	72 423,25
		Cheltuieli de regie	2,00 %	1 448,46
		Total	100,00 +	73 871,71
		Beneficiu planificat	2,00 %	1 477,43
		Total	100,00 +	75 349,14
		TVA	20,00 %	15 069,83
		Total deviz:		90 418,97
		Inclusiv salariu		25 452,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Stadion de minifotbal din s. Bumbata,
r-nul Ungheni (teren nr. cad. 224201.247)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de pregatire a terenului (04.05.2023-PG)**

Valoarea de deviz 90 418,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,018000	94,60	285,50
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	57,334800	94,60	5 423,88
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,405000	94,60	2 024,91
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,132000	94,60	296,29
5.	9312040019600	Sapator	h-om	184,164400	94,60	17 421,95
		Total manopera				25 452,53

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001700	312,00	0,53
2.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	12,576750	312,00	3 923,97
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,962290	300,00	2 688,66
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,173837	190,00	33,02
5.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	17,875030	12,34	220,58
6.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (teava perforata 180)	m	117,794040	73,34	8 639,01
7.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (teava perforata 270)	m	43,689360	73,34	3 204,18
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,760536	2,10	1,60
9.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000000	835,00	835,00
10.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,000000	125,00	125,00
11.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000000	330,00	330,00
12.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000000	850,00	850,00
13.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000000	835,00	835,00
14.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000000	680,00	680,00
15.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000000	1 390,00	2 780,00
16.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000000	2 000,00	2 000,00
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,564970	1 766,34	997,98
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,089091	1 566,67	139,59
19.	2682132601626	Carton bitumat	m2	162,972000	21,00	3 422,41
20.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000000	26,00	0,00
21.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	4,000000	1 486,67	5 946,68
		Total materiale de construcții				37 653,21

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,075450	25,00	1,89
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,280500	519,20	145,64
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,195900	88,79	17,40
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,046000	289,34	1 170,67
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,153440	375,00	432,52

6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,571331	298,00	1 064,25
		Total utilaje de construcții				2 832,37

Cheltuieli directe	lei	65 938,11
Asigurari sociale	24,00 %	6 108,61
Cheltuieli de transport	1,00 %	376,53
Total	100,00 +	72 423,25
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 448,46
Total	100,00 +	73 871,71
Beneficiu planificat	2,00 %	1 477,43
Total	100,00 +	75 349,14
TVA	20,00 %	15 069,83

Total deviz: **90 418,97**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Stadion de minifotbal din s. Bumbata, r-nul Ungheni (teren nr. cad. 224201.247)

Investitor Primaria Bumbata raionul Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			254,47 254,47
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 377,26 0,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	289,34	1 377,26
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,15 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	298,00	9,15
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			200,34 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	312,00	0,62
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	519,20	171,34
5	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC pentru drenaj, cu perforatie 180" si in invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea 200 gr/m2, conexiune prin mufe, avind diametrul de 110 mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			106,55 28,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (teava perforata 180)	m	1,0400	73,34	76,65
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	12,34	1,43
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	88,79	0,09
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalata	m3			365,21 57,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
7	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris spalata de riu	m3			400,21 80,41
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	312,00	319,80
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la conducte, executata cu invelitoare cu geotextil fara fibre sintetice, densitatea geotextilului 200 gr/m2, asezat cu suprapunerile nelipite (infasurare)	m2			24,58 1,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
9	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevii de drenaj corugate cu o mufa si garnitura HDPE SN4, perforatie 270* , avind DN315 (270 mm) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			115,53 36,89
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	94,60	36,89
	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime (teava perforata 270)	m	1,0450	73,34	77,02
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	12,34	1,44
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	88,79	0,18
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalata	m3			365,21 57,71
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,71

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,50
11	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip spalat (camin de drenaj)	m3			365,00 57,67
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	300,00	307,33
12	IzF04J1	Strat hidroizolant executat din Geotextil cu densitate 200gr/m2, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			24,58 1,89
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
13	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana. Material marunt (scoabe, apa)=1,006	m3			2 443,44 913,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	94,60	639,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	94,60	274,34
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 766,34	924,06
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	190,00	30,57
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 566,67	129,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	300,00	43,75
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,10	1,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	375,00	400,48
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KI1 15-9	buc			2 876,67 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KI1-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 390,00	1 390,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 486,67	1 486,67
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	26,00	0,00
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor conform seriei 3.900-3 editia 7: KI111-15-2	buc			3 486,67 0,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KI111-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 486,67	1 486,67
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	26,00	0,00
16	AcE10A1	Capac din din poliesteri armat cu fibra de sticla, pietonal, pentru gura de acces D=620 mm	buc			5 141,67 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KI10-1(0,02 m3)	buc	1,0000	125,00	125,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KI1-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	835,00	835,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KI1-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	835,00	835,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KI1-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	330,00	330,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KI111-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	680,00	680,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KI11-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	850,00	850,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 486,67	1 486,67
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	26,00	0,00
17	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			400,22 80,41
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	312,00	319,81

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.